pulchrum corpus dilaceratus eiectus est in exilium. Tu vero nihil noxii expertus, sed minis tantum, ut videtur, perterritus, vel munerum et honorum promissionibus pellectus, a teo facile rursus veritatem prodidisti. Quis dabit capiti meo aquam et oculis meis fontem lacrymarum, ut deplem filiam Sion, philosophi intelligo animam, quæ concutitur, convellitur ac transfertur quasi pulvis ex arca arstiva. Sed dices fortasse: Non in contrarium mutatio facta est, sed meditationem quamdam et œconomiam mente agitamus. Nusquam, mi homo, res ecclesiasticæ per mediationem correctæ sunt (a). Nihil inter veritatem et mendaciam medium interjacet. Sed quemadmodum extra lucem factus necessario tenebris obvolvitur, sic qui paululum a veritate declinaverit, hunc mendacio subdi vere dicimus; licet luminis et tenebrarum medium sit crepusculum vel λυκόφως quod dicitur; at veritatis et mendacii medium nullus unquam excogitaverit, etsi multum insudaverit. Audi, quomodo synodum, quæ medium procurat, magnus Gregorius Theologus laudibus offerat: Sive Chalanzæ turrim quæ linguas pulchre divisit, (quod utinam in his quoque factum esset, in malum nempe concordæ sunt) sive illum Caiphæ consensum, in quo Christus condemnatur, sive quid aliud simile ejusmodi synodum vocare debemus, quæ omnia convolvit et conturbavit, pium et antiquum dogma et unum Trinitatis honorem dissolvit, cum aggerem extruxit, ut machinis confringat consubstantialitatem, et impietatis portas aperiat per illud ex scriptis procuratum medium; sapientes siquidem facti sunt ad male agendum, bene vero facere non noverunt. An non hæc aptari possunt nostræ synodo? Et quam maxime, equidem dicerem. Et tamen neque, licet valde voluerit, meditatione et duplicitate uti potuit, cum ab iis qui mercedem dederant, prohiberetur (b); propterea etiam palam, ut illis placuit, blasphemiam evomuit, imo ut prophætæ verbis utar, aspidum ova eiecerunt et telam aranearum contexunt; et vere aranæ tela est quæ ab ipsis concinnata vocataque est definitio. Ne igitur nos denuo seducant, qui ad mediationem et duplicitatem recurrunt. Consensus siquidem Caiphæ est, donec unio ab ipsis facta Ecclesiam obumbrat. Usquequo, miser, animi nobilitatem et

(9) Allat. ἡ τιμῶν.

(10) All. τὰναντία.

(11) ἂν omitt. Allat.

(12) μὲν omitt. All.

(13) All. λιπαυγὲς.

(14) All. οὐκ.

(15) All. καὶν πολλὰ κάμη.

(16) Hæc quatuor verba omisit Allatius, qui non animadvertisse videtur, totum hoc desumptum ex Nazianzeni Orat. XXI p. 386 ed. Bill. (nunc orat. quoque est XXI) et vertit: qui (Gregorius) recte linguas divisit.